ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____

“___” ________2026                                                                                                               г. Набережные Челны

Майоров Александр Алексеевич, в лице финансового управляющего Вильданова Ильдара Загидулловича, действующего на основании решения Арбитражного Суда Чувашской Республики от 29.05.2025г. по делу А79-3274/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец» и ___________________, в лице ________ ________________, действующего на основании ________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, на основании протокола №________ о результатах проведения открытых торгов по лоту № 1 по продаже имущества Майорова Александра Алексеевича от  «__» _____ 2026, составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (объекты):
	№ Лота
	Наименование лота
	Цена продажи, руб.

	1
	Автомобиль Volkswagen Polo 2016 года выпуска, VIN XW8ZZZ61ZGG043967, цвет: белый, двигатель бензиновый, объем 1598 см3, мощность 110 л.с.

 (далее по тексту – Имущество).
1.2. Имущество продается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от                           26 октября 2002 года.
1.3. Продаваемое имущество не обременено.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (________).
[bookmark: _GoBack]2.2. Задаток в сумме __________ (_________________________) рублей перечисленный Покупателем по Договору о задатке №1 от 27 февраля 2026 года, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан в течении 30 дней, с момента заключения настоящего договора, перечислить ________ (________) руб. Оплата производиться на счет МАЙОРОВА АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА Счет: 40817810450207329971, открыт в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК) к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001.
2.4.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. Передача Имущества
3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче. Одновременно передаются все документы, подтверждающие права собственности Продавца, на продаваемое имущество.
3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня полной оплаты.
3.3. Принятое Покупателем Имущества возврату не подлежит.

4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента подписания акта приема-передачи Имущества.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает право на возврат внесенного задатка. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в размере внесенного задатка.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы неустойки. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем неустойки за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Продавец
	Покупатель

	Майоров Александр Алексеевич Ренат Рашитович 09.04.1992 г.р.,
Паспорт 97 11 № 951205 от 06.07.2012 выдан: ТП в с. Комсомольское межрайонного отдела УФМС России по Чувашской Республике в с. Батырево
ИНН 210803239479, СНИЛС 086-635-866-17, адрес: 429146, Чувашская Республика, Комсомольский р-н, д. Новые Мураты, ул. Набережная, д. 34
счет: 40817810050207330250
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
БИК: 045004763
к/с: 30101810150040000763

	В лице финансового управляющего
Вильданова Ильдара Загидулловича
_____________________
м.п.

_____________________________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

	г. Набережные Челны
	“__”________ 2026.

Майоров Александр Алексеевич, в лице финансового управляющего Вильданова Ильдара Загидулловича, действующего на основании решения Арбитражного Суда Чувашской Республики от 29.05.2025 по делу А79-3274/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец» и ___________________, в лице ________ ________________, действующего на основании ________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, на основании Договора купли-продажи №________ от ____________ по продаже имущества Майорова Александра Алексеевича, составили настоящий Акт о нижеследующем:

Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял имущество:
	№ Лота
	Наименование лота
	Цена продажи, руб.

	1
	Автомобиль Volkswagen Polo 2016 года выпуска, VIN XW8ZZZ61ZGG043967, цвет: белый, двигатель бензиновый, объем 1598 см3, мощность 110 л.с.

 (далее по тексту – Имущество).

1. Расчеты между сторонами за выше перечисленное Имущество проведены полностью.
2. Стороны претензий друг к другу не имеют.
3. Одновременно с Имуществом переданы все документы, имеющиеся у Продавца, подтверждающие право собственности на проданное Имущество.
4. Настоящий акт составлен и подписан сторонами в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Продавец
	Покупатель

	Майоров Александр Алексеевич Ренат Рашитович 09.04.1992 г.р.,
Паспорт 97 11 № 951205 от 06.07.2012 выдан: ТП в с. Комсомольское межрайонного отдела УФМС России по Чувашской Республике в с. Батырево
ИНН 210803239479, СНИЛС 086-635-866-17, адрес: 429146, Чувашская Республика, Комсомольский р-н, д. Новые Мураты, ул. Набережная, д. 34
счет: 40817810050207330250
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
БИК: 045004763
к/с: 30101810150040000763

	В лице финансового управляющего
Вильданова Ильдара Загидулловича
_____________________
м.п.

_____________________________